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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 11 maja 2025 r. 

 Czwarta Niedziela Wielkanocna 

 

 

 

Pierwsze czytanie                                                                   Dz 13,14.43-52 

   Czytanie z Dziejów Apostolskich 

W owym czasie Paweł i Barnaba przeszedłszy przez Perge, dotarli do Antiochii 

Pizydyjskiej, weszli w dzień sobotni do synagogi i usiedli. A wielu Żydów i pobożnych 

prozelitów towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić 

ich do wytrwania w łasce Boga. W następny szabat zebrało się niemal całe miasto, aby 

słuchać słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc, 

sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: 

”Należało głosić słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami 

uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem 

nakazał nam Pan: ”Ustanowiłem cię światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aż po 

krańce ziemi”. Poganie, słysząc to, radowali się i uwielbiali słowo Pańskie, a wszyscy, 

przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo Pańskie rozszerzało się po całym 

kraju. Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływowe kobiety i znaczniejszych obywateli, 

wywołali prześladowanie Pawła i Barnaby i wyrzucili ich ze swych granic. A oni 

otrząsnąwszy na nich pył z nóg, przyszli do Ikonium, a uczniów napełniało wesele i 

Duch Święty.    

                                                                                                               Oto Słowo Boże.  

                                                               

http://www.bazylika.net/
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Drugie czytanie                                                                 Ap 7,9.14b-17       

Czytanie z Apokalipsy Świętego Jana Apostoła 

Ja, Jan, ujrzałem wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć, z każdego narodu i 

wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojących przed tronem i Barankiem. Odziani są 

w białe szaty, a w ręku ich palmy. I rzekł do mnie jeden ze starców: ”To ci, którzy 

przychodzą z wielkiego ucisku i opłukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili. 

Dlatego są przed tronem Boga i w Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w nocy. A 

Siedzący na tronie rozciągnie nad nimi namiot. Nie będą już łaknąć ani nie będą już 

pragnąć, i nie porazi ich słońce ani żaden upał, bo paść ich będzie Baranek, który jest 

pośrodku tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich 

oczu”.        

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

 

 

Aklamacja                                                                                    J 10,14                                                                       

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają. 

 

 

 

 

Ewangelia                                                                                    J 10,27-30 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Jezus powiedział: ”Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą 

one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt 

nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy 

od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i 

Ojciec jedno jesteśmy”. 

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

Dzisiejsza Niedziela została nazwana Niedzielą Dobrego Pasterza. Jezus 

jest Dobrym Pasterzem; Prawdziwym Pasterzem, który oddaje życie za 

owce. Nie panuje nad nimi, ale służy. Owce rozpoznają pasterza po 

głosie. 

Aby dobrze zrozumieć tę scenę trzeba się odwołać do realiów Palestyny. 

W owczarni znajdują się owce różnych właścicieli, którzy pozostawiają 

je na noc pod opieką strażnika. Rano u bram owczarni pojawiają się 

pasterze. Każdy z nich woła własne owce, które wychodzą i idą za nimi. 

Choć w zagrodzie owce są przemieszane, to jednak nie idą za obcym, ale 

za własnym pasterzem. Głos pozwala odróżnić pasterza od ludzi obcych. 

Pasterz woła swoje owce po imieniu. Nie opiekuje się trzodą, masą, ale 

poszczególnymi owcami. Owce rozpoznają jego głos. 

W poranek wielkanocny. Maria Magdalena rozpoznała Jezusa po jego 

głosie. Wystarczyło jedno słowo, jej imię: „Mario!” (J 20, 16). 

Po śmierci Jana Pawła II jeden z komentatorów zwrócił uwagę na sposób 

kontaktu papieża z ludźmi. Uderzało go zawsze, że Jan Paweł II nie 

spotykał się z tłumem, anonimową masą, ale nawiązywał kontakt z 

poszczególnym człowiekiem. Na spotkaniach z Janem Pawłem II każdy 

czuł, że papież mówi do niego, jest dla niego. 

Między nami a Jezusem, Dobrym Pasterzem istnieje osobowa, intymna 

relacja. Dla Jezusa nikt nie jest częścią tłumu, jednym z wielu, pionkiem 

na szachownicy, którego można bez trudu zastąpić innym. Każdy jest 

jedyny, wyjątkowy, niepowtarzalny. Nie istnieje człowiek przeciętny, 

typowy, standardowy. Mądrość ludowa głosi, że Bóg stworzył człowieka, 

a potem wyrzucił matrycę. Czyli, każdy z nas jest jakby jedynym 

egzemplarzem i otrzymuje od Boga swoiste talenty i misje. 

Mówimy, że nie ma ludzi niezastąpionych. To stwierdzenie jest nie do 

końca prawdziwe. Każdy w pewnym sensie jest niezastąpiony. Z punktu 

mojej osobowości, mojej tożsamości, mojego „ja”, mojej życiowej misji, 

jestem niezastąpiony. To jest „moje imię”, które czyni mnie wyjątkowym 

„w oczach Boga”, Dobrego Pasterza. 

 

Czy mogę powiedzieć, że Jezus jest moim Pasterzem? Czy doświadczam 

Jego bliskości, przyjaźni, miłości? Czy czuję się „owcą wyjątkową, 

szczególną, niezastąpioną”, czy raczej „pozbawioną tożsamości, 

wchłoniętą przez stado”? Czy podążam za głosem Dobrego Pasterza, czy 

raczej „pasterza-najemnika”? 

 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Dz 11, 1-18 

 

 Ewangelia J 10, 1-10 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Dz 11, 19-26 

                                                   

Ewangelia J 10, 22-30 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Dz 1, 15-26 

 

 Ewangelia J 15, 9-17 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Dz 13, 13-25 

 

 Ewangelia J 13, 16-20  

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Ap 12, 10-12a 

 

  Ewangelia J 17, 20-26 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Dz 13, 44-52 

 

 Ewangelia J 14, 7-14 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Dz 14, 21b-27 
 

  2 czytanie Ap 21, 1-5a 

 

Ewangelia J 13, 31-35        
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              Ogłoszenia parafialne 

✓ W miniony czwartek Kolegium Kardynałów wybrało nowego papieża, który obrał 

sobie imię Leon XIV. W naszym Sanktuarium  Msza św. w intencji nowego Papieża 

będzie sprawowana dziś o godz. 18.00. Zapraszamy. 

 

✓ Dziś Niedziela Dobrego Pasterza. Dziękujemy Bogu za kapłanów i siostry zakonne 

pochodzących z naszej wspólnoty. Gratulujemy ich rodzicom. Już dziś z radością 

zapraszamy na święcenia kapłańskie naszego diakona Cypriana Łuszczyka, które 

wraz z dziewięcioma innymi braćmi otrzyma przez posługę ks. abpa Stanisława 

Budzika. Uroczystość odbędzie się w archikatedrze lubelskiej 31 maja o godz. 

10.30.  

 

 

✓ Dziś Jubileusz Bibliotekarzy połączony z pielgrzymką do Drzwi Świętych oraz 

otwarciem na nowo biblioteki w naszym sanktuarium. O godz. 12.00 Msza św., a 

po Eucharystii poświęcenie biblioteki i krótkie spotkanie z bibliotekarzami Ziemi 

Chełmskiej. Od godz. 9.00 trwa kiermasz książek - począwszy od symbolicznej 

złotówki za książkę do dobrowolnej ofiary. Dochód z kiermaszu przeznaczony 

będzie na zakup nowych wydawnictw książkowych do naszej biblioteki. 

Serdecznie zapraszamy! 

 

✓ Dziś też przed bazyliką - w łączności z Ziemią Świętą i ludźmi poszkodowanymi 

tam na skutek działań wojennych - możemy zaopatrzyć się w pamiątki z ojczyzny 

ziemskiej Jezusa, w ten sposób wspomagając naszych braci i siostry. W Roku 

Jubileuszowym ma to szczególną wymowę.   

 

 

✓ Rozpoczynają się XII Dni Kultury Chrześcijańskiej w naszym mieście. 

Szczegółowy program znajduje się na plakatach na stronie internetowej,  na tablicy 

ogłoszeń. 

 

✓ Dziś w ramach wspomnianych Dni zapraszamy na godz. 19.00 do bazyliki na 

koncert organowy w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. 

im. Idy Haendel w Chełmie z klasy organów p. Ewy Polskiej. 
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✓ Jutro Jubileuszowa Pielgrzymka Klas Ósmych i przejście przez Drzwi Święte , 

połączona z dziękczynieniem za ukończenie szkoły i modlitwą o światło Ducha św. 

na czas egzaminów.  

 

✓ We wtorek 13   maja , rozpoczynamy czas Różańca Fatimskiego. Początek Msza 

św. o godz. 17.30 . Intencje możemy składać do puszki lub do zakrystii przed Mszą 

św. Prosimy przynieść ze sobą lampiony. 

 

 

✓ Podczas Różańca Fatimskiego będziemy przeżywali również Jubileusz V-lecia 

kapłaństwa ks. Michała Myśliwieckiego. Serdecznie zapraszamy do modlitwy za 

kapłana. 

 

✓ Piątek to 16. dzień miesiąca, od godz. 19.00 zapraszamy więc na modlitwę 

różańcową (cztery części) o błogosławieństwo dla Polski, nawrócenie Polaków, 

wybór nowego prezydenta takiego, jaki potrzebny jest nam na ten czas, oraz  

uchronienie naszej ojczyzny i dorobku kulturowego przed zalewem nielegalnych, 

nieskorych do integracji migrantów. O godz. 21.00 - Apel Maryjny. Będziemy 

również przyzywali orędownictwa św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, modląc się 

przed jego relikwiami. 

 

 

✓ W sobotę uroczystość I Komunii św. O godz. 9.00 - Szkoła Arka, o godz. 11.00 - 

Szkoła Podstawowa nr 1, a o godz. 13.00 - Szkoła Podstawowa nr 5. Dzieci będą 

miały Biały Tydzień do piątku włącznie. W tym roku będą oddzielne Msze św. o 

godz. 16.15. Spowiedź dzieci od godz. 15.30. 

 

✓ Za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 12.00 rocznica I Komunii św. Spowiedź 

dzieci kl. IV oraz rodzin od godz. 18.00. 

 

 

✓ W związku ze zbliżającymi się wyborami na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zachęcamy do jak najliczniejszego i odpowiedzialnego w nich udziału, by 

wskazać osobę autentycznie godną tego stanowiska. Prezydent winien gorliwie 

służyć przede wszystkim swojej Ojczyźnie i jej obywatelom, stać na straży 

autentycznej praworządności oraz porządku moralnego, opowiadając się 

bezwarunkowo po stronie prawa do życia od poczęcia do naturalnego kresu, 

zabiegając o ochronę praw rodziny opartej na monogamicznym małżeństwie osób 

przeciwnej płci, uznając prymat rodziców w wychowaniu swoich dzieci, wolność 

sumienia i wolność religijną. Nadto powinien być człowiekiem uczciwym, 
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prawdomównym, stałym w swych przekonaniach, odpowiedzialnym. Pamiętajmy, 

że udział w wyborach jest obowiązkiem sumienia każdego katolika, stanowi 

bowiem świadectwo jego troski o dobro całej naszej wspólnoty narodowej. 

 

✓ Zapraszamy do kawiarenki na pyszne ciastka. 

 

 

✓ Solenizantom, Parafianom, Sympatykom, Pielgrzymom i Rodzinom przyjmującym 

Obraz życzymy błogosławionego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej. 


